
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 муниципального образования город-курорт Анапа 

им.В.Каширина 
 

ПРИКАЗ 
 

17.10.2023 г.                                                                                                                   № 4 -В 
 

Об организации деятельности по профилактике 

 детского дорожно-транспортного травматизма 

 
В соответствии с  распоряжением Управления образования администрации 

города Анапа от 27.07.2022 № 24-12-3833/22  «О принятии дополнительных мер, 

направленных  по профилактике детского дорожно-транспортного  травматизма», в  

целях профилактики дорожно-транспортных происшествий, в связи с 

необходимостью усиления особого внимания на выполнение учащимися правил 

дорожного движения, уменьшению случаев детского травматизма на дорогах в 

2023 – 2024 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственным за организацию и проведение работы по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма в МБОУ СОШ №2, ведение 

наблюдательного дела по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма заместителя директора по ВР Охотникову Елену Анатольевну. 

2. Утвердить план мероприятий на 2023-2024 учебный год по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма в МБОУ СОШ № 2  (приложение№ 

1). 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Охотниковой Елене Анатольевне: 

3.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий МБОУ СОШ №2 по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма. 

3.2. Организовать и провести в течение учебного года родительское собрания с 

приглашением сотрудников ГИБДД МВД по г-к Анапа. 

3.3. Обеспечить участие учащихся в муниципальных конкурсах и соревнованиях по 

пропаганде безопасного движения на дорогах. 

3.4. Отражать результаты деятельности школы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в средствах массовой информации. 

3.5. Вести строгий учет учащихся, имеющих велосипеды, скутеры. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

4.1. Организовать проведение с учащимися  «Минуток безопасности» ежемесячно по 

вторникам в течение учебного года. 

4.2. Организовать работу с учащимися   по созданию и отработке безопасного маршрута 

следования на классных часах: 

-  «от дома к школе  и от школы домой»;                                                         

-  с учащимися, имеющими велосипеды, скутеры и роликовые коньки. 

4.3. В течение учебного года после окончания занятий при выходе на каникулы с 

учащимися 1-11 классов  повторять правила безопасного поведения 

несовершеннолетних на дорогах. 

4.4. В течение учебного года проводить разъяснительную работу с родителями 

учащихся 1-11 классов по безопасности дорожного движения. 

4.5. Вести строгий учёт проводимых занятий по безопасности детского дорожно-

транспортного травматизма. 

4.6. Провести работу по обеспечению учащихся светоотражающими элементами. 



4.7. Обеспечить функционирование стендов безопасности дорожного движения в 

классных кабинетах. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                                 В.Ю.Плешкова 

 


		2023-12-11T13:08:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ ПИОНЕРА-ГЕРОЯ ВЛАДИСЛАВА КАШИРИНА
	Я являюсь автором этого документа




